

Zmluva o dielo

č. 174/2015

uzatvorená v zmysle § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. v znení neskorších predpisov

Článok 1 Zmluvné strany

Objednávateľ:	Mesto Dubnica nad Váhom
sídlo:	Ul. Bratislavská 434/9 018 41 Dubnica nad Váhom
Zastúpené	Ing. Jozef Gašparík, primátor mesta
Bankové spojenie:	Prima banka Slovensko, a.s., Žilina
č. účtu:	SK03 5600 0000 0044 0503 3001
IČO:	00 317 209
DIČ:	2021339276
(ďalej ako objednávateľ)	
Zhotoviteľ:	TSM Dubnica nad Váhom, s. r. o.,
Sídlo:	Nádražná 4007, P.O.BOX 121
Zastúpený:	Ing. Stanislav Štěrba, konateľ František Mikolášek, konateľ
Osoba oprávnená rokovať vo veciach technických:	Ing. Stanislav Štěrba
Bankové spojenie:	Prima banka Slovensko, a. s.
Číslo účtu:	4502036001/5600
IČO:	36 312 941
DIČ:	SK 2020115592
Zapísaný v OR Okresného súdu Trenčín, oddiel: Sro, vložka číslo 12038/R (ďalej ako zhotoviteľ)	

Článok I. Predmet zmluvy

1. Predmetom tejto zmluvy je dielo:
„Rekonštrukcia Materskej školy Centrum II 72 – elokované pracovisko Centrum I s. č. 29, objekt pavilón 1 a rekonštrukcia vykurovania a vyregulovania sústavy MŠ v Dubnica nad Váhom“.
2. Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť pre objednávateľa dielo na základe spracovanej projektovej dokumentácie Ing. Arch. Ľubomíra Bútoru. a vypracovaného rozpočtu. Zhotoviteľ sa zároveň zaväzuje dielo v rozsahu a za podmienok dojednaných v tejto zmluve riadne a včas odovzdať objednávateľovi.
3. Zhotoviteľ pri realizácii prác dodrží všeobecne záväzné predpisy, technické normy, dojednania tejto zmluvy, vyjadrenia verejnoprávných orgánov a poverených organizácií, bezpečnostné predpisy a nariadenia v dotknutej časti areálu staveniska.
4. Objednávateľ sa zaväzuje, že dokončené práce prevezme, zaplatí za ich zhotovenie dohodnutú cenu a poskytne zhotoviteľovi dohodnuté spolupôsobenie.
5. Všetky zmeny voči projektovej dokumentácii, práce navyše, musia byť vopred dohodnuté a odsúhlasené objednávateľom. Zmeny projektu môže nariadiť len objednávateľ. Na tieto zmeny musí byť spracovaný písomný dodatok k tejto zmluve o dielo. Práce, ktoré budú zrealizované pred podpísaním dodatku k zmluve o dielo nebudú zhotoviteľovi uhradené.

Článok II. Čas plnenia

1. Zhotoviteľ odovzdá riadne zhotovené dielo v termíne:
3 mesiace odo dňa účinnosti tejto Zmluvy o dielo
2. Zhotoviteľ je oprávnený požadovať primeranú zmenu termínov :
 - a) ak je to potrebné vzhľadom na rozhodnutia orgánov štátnej správy, ktoré nezavinil zhotoviteľ,
 - b) pri prerušení alebo pozastavení prác na diele z dôvodov na strane objednávateľa,
 - c) v prípade, ak sa v priestore staveniska vyskytne prekážka, ktorá vznikla nezávisle na vôli alebo konaní zmluvných strán a bráni postupu prác, v prípade nepriaznivých poveternostných podmienok. V uvedených prípadoch bude objednávateľ požadovanú primeranú zmenu termínu rešpektovať. Skutočnosti o zmene termínov zhotovenia diela budú uvedené zápisom v stavebnom denníku.
3. Zhotoviteľ je povinný bezodkladne, najneskôr do 2 pracovných dní od vzniku skutočnosti, uvedenej v tomto článku, bod 2, písomne informovať objednávateľa o vzniku akejkoľvek skutočnosti, ktorá bráni alebo sťažuje realizáciu predmetu diela s dôsledkom omeškania plnenia dohodnutého termínu a všetky skutočnosti uviesť do stavebného denníka.

Článok III.

Cena dodávky a platenie

1. Cena za predmet tejto zmluvy je v súlade s platnou cenovou ponukou predloženou zhotoviteľom, vo výške **237.515,00 Eur bez DPH**, (slovom: dvestotridsaťsedemtisícpäťstopäť eur). K cene bude účtovaná príslušná sadzba DPH.
2. Objednávateľ neposkytne na realizáciu diela zhotoviteľovi žiadnu zálohu. Fakturácia bude uskutočnená po ukončení diela. Úhrada faktúry bude vykonaná na základe preberacieho protokolu (čl. VI, ods. 6.2 tejto zmluvy), potvrdeného zodpovedným zamestnancom objednávateľa a bude neoddeliteľnou súčasťou faktúry. Lehota splatnosti faktúry je 30 dní od doručenia faktúry objednávateľovi.
3. Až do ukončenia diela môže objednávateľ od zmluvy odstúpiť, je však povinný zaplatiť zhotoviteľovi sumu, ktorá pripadá na práce už vykonané a nahradiť mu účelne vynaložené náklady.
4. Cena za dielo platí za podmienok, že zhotoviteľ vykoná dielo pri dodržaní kvalitatívnych a technických podmienok určených v príslušných predpisoch a v podkladoch, ktoré mu objednávateľ odovzdal pre vykonanie diela.
5. Ak objednávateľ prevezme dielo s vadami uvedenými v zápise o odovzdaní a prevzatí, je oprávnený pri úhrade konečnej faktúry zadržať (nezaplatiť v lehote splatnosti) sumu zodpovedajúcu 10% z ceny odovzdaného a prevzatého diela. Objednávateľ uvoľní túto zadržanú čiastku v lehote do 14 pracovných dní odo dňa, v ktorom súčasne budú splnené okolnosti – podpísanie protokolu o odstránení všetkých väd zistených pri prevzatí diela.

Článok IV. Platobné podmienky

Zmluvné strany sa dohodli na nasledovnom spôsobe platenia:

1. Fakturácia bude uskutočňovaná formou čiastkových faktúr po ukončení jednotlivých etáp prác. Podkladom pre vypracovanie čiastkových faktúr bude objednávateľom odsúhlasený súpis vykonaných prác. Faktúry zhotoviteľ doručí objednávateľovi v dvoch vyhotoveniach, ktoré musia spĺňať všetky náležitosti daňového dokladu. Na všetkých faktúrach, dodacích listoch, spisoch a iných podkladoch musí zhotoviteľ uvádzať aj názov projektu.

2. Lehota splatnosti faktúr je 30 dní od doručenia faktúry objednávateľovi.

Článok V. Podmienky zhotovenia diela

1. Zhotoviteľ určí najneskôr 1 pracovný deň pred začatím prác stavbyvedúceho, ktorý je zodpovedný za organizovanie, riadenie, vykonávanie a kontrolovanie výstavby diela. Objednávateľ oznámi zhotoviteľovi najneskôr 1 pracovný deň pred začatím prác osobu odborného stavebného dozoru a kontaktnú osobu zodpovednú za realizáciu diela.
2. Zhotoviteľ bude počas celej realizácie diela viesť stavebný denník.
3. Zhotoviteľ začne s prácami na diele na základe prevzatia staveniska medzi objednávateľom a zhotoviteľom.
4. Doklady pre záber verejného priestranstva zabezpečí objednávateľ.
5. Objednávateľ je oprávnený kontrolovať dielo na každom stupni jeho zhotovovania. Ak pri kontrole zistí, že zhotoviteľ porušuje svoje povinnosti, má právo žiadať, aby zhotoviteľ bezodkladne odstránil vady vzniknuté počas realizácie diela a ďalej ho zhotovoval riadne. V prípade, že zhotoviteľ v primeranej dobe neakceptuje požiadavky objednávateľa, považuje sa to za podstatné porušenie zmluvy.
6. Zhotoviteľ zabezpečuje plnenie ustanovení zákona č. 314/2001 Z. z. o ochrane pred požiarmi a č. 124/2006 Z. z. o bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci v platnom znení. Zhotoviteľ sa zaväzuje dodržiavať technické normy, všeobecné záväzné predpisy, predpisy z oblasti požiarnej ochrany a bezpečnosti zdravia pri práci, vyplývajúce zo zákona č. 127/2006 Z.z. v platnom znení o perzistentných organických látkach a o zmene a doplnení zákona č. 223/2001 Z. z. o odpadoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a z Nariadenia vlády č. 396/2006 Z.z. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že pri plnení zmluvných povinností zabezpečí poriadok a čistotu na stavenisku na svoje náklady .

Článok VI. Odovzdanie a prevzatie diela

1. Povinnosť zhotoviť dielo riadne a včas splní zhotoviteľ odovzdaním diela v termíne, ako je to uvedené v článku II. bod 2. tejto zmluvy.
2. O odovzdaní a prevzatí diela zmluvné strany spíšu Preberací protokol o odovzdaní a prevzatí diela, ktorý podpíše zástupca zhotoviteľa, zástupca objednávateľa a odborný stavebný dozor stavby.
3. Dielo sa považuje za vykonané a odovzdané (dodané) riadne a včas bez vád podľa tejto zmluvy aj v prípade, ak objednávateľ alebo odborný stavebný dozor stavby bezdôvodne nepodpíše Preberací protokol o odovzdaní a prevzatí diela v lehote 3 pracovných dní odo dňa doručenia písomnej výzvy zhotoviteľa na podpísanie tohto protokolu.

Článok VII. Záručná doba a záruka

1. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet zmluvy je zhotovený podľa podmienok tejto zmluvy, platných STN a platnej projektovej dokumentácie a že počas záručnej doby bude mať vlastnosti, dohodnuté v tejto zmluve.
2. Zmluvné strany sa dohodli na nasledovných záručných dobách :
 - a) Záručná doba začína plynúť dňom podpísania konečného preberacieho protokolu objednávateľom a stavebným dozorom a platí 36 mesiacov.
 - b) Zhotoviteľ zodpovedá za vady, ktoré má dielo počas výstavby a počas záručnej doby.

Článok VIII.

Zmluvné pokuty

1. V prípade omeškania objednávateľa s úhradou oprávnene vystavených faktúr za dodávku prác, má zhotoviteľ nárok na úrok z omeškania z dlžnej sumy v sadzbe podľa § 1 ods. 1 nariadenia vlády SR č. 21/2013 Z.z., ktorou sa vykonávajú niektoré ustanovenia Obchodného zákonníka. Výška paušálnej náhrady nákladov zhotoviteľa spojených s uplatnením tejto pohľadávky je 40 eur jednorázovo bez ohľadu na dĺžku omeškania.
2. Zhotoviteľ sa zaväzuje v prípade nedodržania stanoveného termínu ukončenia plnenia diela zaplatiť objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z ceny diela bez DPH, s ktorým je v omeškaní za každý deň omeškania.
3. V prípade omeškania s dohodnutým termínom na odstránenie väd z preberacieho konania zaplatí zhotoviteľ objednávateľovi pokutu 10,- EUR za každý deň omeškania.
4. Súhrn súm zmluvných pokút uplatnených objednávateľom voči zhotoviteľovi neprekročí 5 (päť) % celkovej ceny diela bez DPH; okolnosti vylučujúce zodpovednosť vylučujú povinnosť zhotoviteľa zaplatiť zmluvnú pokutu.

Článok IX.

Odstúpenie od zmluvy

1. Objednávateľ má právo od tejto zmluvy odstúpiť ak dodávateľ poruší ustanovenia tejto zmluvy zakotvené v článku V. tejto zmluvy.
2. Odstúpením od zmluvy zanikajú všetky práva a povinnosti zmluvných strán zo zmluvy, okrem nárokov na náhradu spôsobenej škody a nárokov na zmluvné, resp. zákonné sankcie. Po zániku zmluvy si zmluvné strany vysporiadajú vzťahy dohodou a zhotoviteľ odovzdá objednávateľovi spolu s rozostavaným zmluvným dielom:
 - a) projektovú dokumentáciu so zakreslením skutočného stavu vykonaných prác a dodávok,
 - b) dokumentáciu, ktorú obdržal od objednávateľa k vykonaniu diela,
 - c) ostatnú dokumentáciu týkajúcu sa zrealizovanej časti.

Článok X.

Osobitné dojednania

1. Nebezpečenstvo škody na jednotlivých častiach diela ako aj na veciach a materiáloch potrebných na zhotovenie diela znáša zhotoviteľ až do času protokolárneho prevzatia a odovzdania diela objednávateľom.
2. Zhotoviteľ sa zaväzuje všetky obdržané informácie, údaje a podklady okrem tých, ktoré slúžia pre účely zmluvy, použiť a inak udržiavať v tajnosti a neprístupňovať ich tretím osobám. Zhotoviteľ sa zaväzuje svojim zamestnancom, ako tretím osobám, ktoré spolupracujú pri vykonávaní diela, uložiť povinnosť udržiavať informácie v tajnosti. Tento záväzok platí naďalej aj po ukončení zmluvy. Po ukončení zmluvy budú všetky zmluvné podklady na požiadanie objednávateľa vrátené.
3. Pri porušení záväzku mlčanlivosti je zhotoviteľ povinný objednávateľa odškodniť.
4. Zhotoviteľ podpisom zmluvy o dielo prehlasuje, že má uzatvorenú poisťnú zmluvu o zodpovednosti za škody na majetku objednávateľa pri realizácii diela a v plnom rozsahu zodpovedá za škodu na majetku objednávateľa pri realizácii predmetu diela a to aj v prípade, ak si na časť diela objedná zhotoviteľ subdodávateľa. Zodpovednosť za škody trvá až do dňa podpisania odovzdávajúceho a preberajúceho protokolu.

5. Zhotoviteľ vykoná dielo na svoje náklady, podľa schváleného rozpočtu, ktorý je súčasťou tejto zmluvy.
6. Zhotoviteľ je povinný viesť stavebný denník v zmysle zákona 50/1976 Zb. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku v znení neskorších predpisov, ako aj Vyhlášky Ministerstva životného prostredia SR č. 453/2000 Z.z., ktorou sa vykonávajú niektoré ustanovenia stavebného zákona.
7. Stavbyvedúcim bude **Ing. Miroslav Poláček**.
8. Stavebný dozor bude vykonávať : **Ing. Ľubomír Bútora**.

Článok XI.

Záverečné ustanovenia

1. Ak sa v priebehu prác zistia nové skutočnosti ktoré neboli známe pri uzatváraní zmluvy, je zhotoviteľ povinný upozorniť objednávateľa na takú skutočnosť.
2. Zmluvné strany sa dohodli, že prípadné rozpory sa budú prednostne riešiť vzájomnou dohodou. Ak by sa ani tak nedosiahla dohoda, bude spor riešený súdnou cestou.
3. Zmeny a doplnky tejto zmluvy vyžadujú písomnú formu a súhlas obidvoch účastníkov.
4. Zmluva je vyhotovená v troch vyhotoveniach, z ktorých dve vyhotovenia obdrží objednávateľ a jedno vyhotovenie zhotoviteľ.
5. Zmluva je platná dňom podpísania a účinná dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v súlade s § 47a zákona č. 40/1964 Zb. - Občiansky zákonník.

V Dubnici nad Váhom, dňa 4.5.2015

Za objednávateľa:

Mesto Dubnica nad Váhom

ochrana osobných
údajov

Ing. Jozef Cappan
primátor mesta



Za zhotoviteľa:

TSM Dubnica nad Váhom, s. r. o.

ochrana osobných
údajov

Ing. Stanislav Šterba, konateľ

ochrana osobných
údajov

František Mikolášek, konateľ

TSM Dubnica nad Váhom, s.r.o.
Nádražná 4007
018 41 DUBNICA nad Váhom
IČO:36 312 941 IČ DPH:SK2020115592

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby **Rekonštrukcia MŠ Centrum II 72-elokované pracovisko Centrum I 29 Dubnica nad Váhom**

Názov objektu **Pavilón 1 a rekonštrukcia vykurovania a vyregulovania sústavy**

JKSO

EČO

Miesto

Dubnica nad Váhom

IČO

DIČ

317209

2021339276

36312941

202115592

Objednávateľ **Mesto Dubnica nad Váhom, Bratislavská 434/9**

Projektant **Ing.arch. Bútora Dubnica nad Váhom**

Zhotoviteľ **TSM Dubnica nad Váhom, s.r.o., Nádražná 4007**

Spracoval

Rozpočet číslo

Dňa

04.05.2015

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady v EUR

A Základné rozp. náklady			B Doplnkové náklady			C Vedľajšie rozpočtové náklady			
1	HSV	Dodávky	25 595,00	8	Práca nadčas	0,00	13	GZS	0,00
2		Montáž	44 510,46	9	Bez pevnej podl.	0,00	14	Projektové práce	0,00
3	PSV	Dodávky	109 145,04	10	Kultúrna pamiatka	0,00	15	Sťažené podmienky	0,00
4		Montáž	58 264,50	11		0,00	16	Vplyv prostredia	0,00
5	"M"	Dodávky	0,00				17	Iné VRN	0,00
6		Montáž	0,00				18	VRN z rozpočtu	0,00
7	ZRN (r. 1-6)		237 515,00	12	DN (r. 8-11)		19	VRN (r. 13-18)	0,00
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť	0,00	22	Ostatné náklady	0,00
Projektant				D Celkové náklady					
Dátum a podpis				Pečiatka					
Objednávateľ							23	Súčet 7, 12, 19-22	237 515,00
							24	DPH 20,00 % z 237 515,00	47 503,00
							25	Cena s DPH (r. 23-24)	285 018,00
Dátum a podpis				Čiarka			E Prípochty a odpočty		
Zhotoviteľ							26	Dodávky zadávateľa	0,00
							27	Kľzavá doložka	0,00
Dátum a podpis							28	Zvýhodnenie +-	0,00

ochrana osobných údajov

**MESTO
DUBNICA nad VÁHOM**

ochrana osobných údajov

TSM Dubnica nad Váhom, s.r.o.
Nádražná 4007
018 41 DUBNICA nad Váhom
IČO: 36 312 941 IČ DPH: SK2020115592

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Rekonštrukcia MŠ Centrum II 72-elokované pracovisko Centrum I 29 Dubnica nad Váhom

Objekt: Pavilón 1 a rekonštrukcia vykurovania a vyregulovania sústavy

Objednávateľ: Mesto Dubnica nad Váhom , Bratislavská 434/9

Zhotoviteľ: TSM Dubnica nad Váhom,s.r.o., Nádražná 4007

Miesto: Dubnica nad Váhom

Kód	Popis	Cena celkom
HSV	Práce a dodávky HSV	70 105,459
1	Zemné práce	196,960
2	Zakladanie	161,887
3	Zvislé konštrukcie	3 032,872
4	Vodorovné konštrukcie	248,672
6	Úpravy povrchov	43 241,537
9	Ostatné konštrukcie a práce,búranie	19 756,767
99	Presun hmôt HSV	3 466,764
PSV	Práce a dodávky PSV	167 409,541
711	Izolácie proti vode,vlhkosti	627,029
712	Izolácie striech	8 037,634
713	Izolácie tepelné	6 850,210
720	Zdravotechnika	15 726,094
730	Ústredné kúrenie	38 763,703
763	Konštrukcie - drevostavby	7 805,956
764	Konštrukcie klampiarske	3 361,436
766	Konštrukcie stolárske	5 958,680
767	Konštrukcie doplnkové kovové	478,392
768	Plastové konštrukcie	26 667,532

Kód	Popis	Cena celkom
771	Podlahy z dlaždíc	2 940,823
776	Podlahy povlakové	33 525,454
781	Dokončovacie práce a obklady	6 636,965
783	Dokončovacie práce - nátery	5 196,751
784	Dokončovacie práce - maľby	4 832,882

Celkom

237 515,000

ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia MŠ Centrum II 72-elokované pracovisko Centrum I 29 Dubnica nad Váhom
 Objekt: Pavilón 1 a rekonštrukcia vykurovania a vyregulovania sústavy

Objednávateľ: Mesto Dubnica nad Váhom, Bratislavská 434/9
 Zhotoviteľ: TSM Dubnica nad Váhom, s.r.o., Nádražná 4007
 Miesto: Dubnica nad Váhom

Spracoval:
 Dátum: 4. 5. 2015

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	-----------------

HSV Práce a dodávky HSV

70 105,459 117,540

1 Zemné práce

196,960 5,715

1	132211101	Hĺbenie rýh šírky do 600 mm v hornine tr.3 súdržných - ručným náradím	m3	2,472	50,740	125,429	0,000
2	132201109	Priplatok k cene za lepivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapažených i nezapažených s urovnaním dna v hornine 3	m3	2,472	6,337	15,665	0,000
3	162201102	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 nad 20-50m	m3	2,472	1,563	3,864	0,000
4	171101103	Uloženie sypaniny do násypu súdržnej horniny s mierou zhutnenia nad 96 do 100 % podľa Proctor-Standard	m3	2,472	2,008	4,964	0,000
5	174101001	Zásyp sypaninou so zhutnením ryh po bet.základe	m3	3,024	3,178	9,610	0,000
6	583333300	Kamenivo ťažené hrubé 8-32 z	t	5,715	6,549	37,428	5,715

2 Zakladanie

161,887 5,117

7	271571111	Vankúše zhutnené pod základy zo štrkopiesku	m3	1,331	25,197	33,537	2,750
8	274313612	Betón základových pásov, prostý tr.C 20/25	m3	0,894	87,108	77,875	1,977
9	279311115	Dobetónovanie rohu terasy betónom tr..C 20/25 odkaz C výkres A 14	m3	0,168	151,998	25,536	0,386
10	279351101	Debnenie základových múrov jednostranné zhotovenie-dielce	m2	1,000	12,935	12,935	0,001
11	279351102	Debnenie základových múrov jednostranné odstránenie-dielce	m2	1,000	4,912	4,912	0,000
12	27936182p	Oceľová kotva dl.400 mm vlepená cca 100 mm do betónu terasy	ks	2,000	3,546	7,092	0,002

3 Zvislé konštrukcie

3 032,872 11,583

13	311273118	Murivo nosné (m3) z tvárníc YTONG hr. 375 mm P2-350 PDK Lambda+, na MVC a maltu YTONG (375x249x599)	m3	16,746	137,380	2 300,565	8,271
14	310279841	Zamurovanie otvoru s plochou do 4m2 v murive nadzákladného nepálenými tvárniciami hr. do 300mm	m3	0,966	114,736	110,835	1,136
15	340239235	Zamurovanie otvorov pl do 4 m2 v priečkach alebo stenách z priečkoviek Ytong hr. 150 mm	m2	2,288	26,641	60,955	0,235
16	317165121	Prekladový trámec YTONG šírky 150 mm, výšky 124 mm, dĺžky 1150 mm	ks	8,000	14,403	115,224	0,162
17	342272122	Priečky z tvárníc YTONG hr. 150 mm P2-500 PD, na MVC a maltu YTONG (150x249x599)	m2	16,970	26,240	445,293	1,779

4 Vodorovné konštrukcie

248,672 2,675

18	430321313	Schodiskové konštrukcie, betón železový tr. C 16/20	m3	1,191	96,990	115,515	2,613
19	430362021	Výstuž schodiskových konštrukcií zo zvaraných sietí z drôtov typu KARI	t	0,028	1 290,797	36,142	0,034
20	434351141	Debnenie stupňov na podstupňovej doske alebo na teréne pôdorysne priamočiarych zhotovenie	m2	6,430	12,073	77,629	0,028
21	434351142	Debnenie stupňov na podstupňovej doske alebo na teréne pôdorysne priamočiarych odstránenie	m2	6,430	3,015	19,386	0,000

6 Úpravy povrchov

43 241,537 58,988

22	612423531	Omietka rýh v stenách maltou vápennou šírky ryhy do 150 mm omietkou štukovou-v mieste vybúraných priečok	m2	10,668	18,510	197,465	0,425
23	612423731	Omietka rýh v stenách maltou vápennou šírky ryhy nad 300 mm omietkou štukovou - po vbúraných otvoroch	m2	10,250	14,669	150,357	0,408
24	61242593p	Vyspravenie vnútorných špaliet	m	642,040	6,585	4 227,833	24,115

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
25	61245621p	Vyspravenie na stenách maltou cementovou, po vybúraných obkladoch, keramických sokloch a pod podestou	m2	229,320	5,189	1 189,941	5,180
26	612465116	Príprava vnútorného podkladu stien BAUMIT, Univerzálny základ (Baumit UniPrimer)	m2	90,577	1,511	136,862	0,038
27	612465136	Vnútorná omietka stien BAUMIT, vápenocementová, strojné miešanie, ručné nanášanie, Baumit MVR Uni (Baumit MVR Uni) hr. 10 mm	m2	90,577	7,759	702,787	1,188
28	612465143	Vnútorná omietka stien štuková BAUMIT, strojné miešanie, ručné nanášanie, Baumit Jemná štuková omietka (Baumit FeinPutz) hr. 4 mm	m2	90,577	5,778	523,354	0,571
29	620991121	Zakrývanie výplní vonkajších otvorov s ráhami a zárubňami, zábradlí, oplechovania, atď. zhotovené z lešenia akýmkoľvek spôsobom	m2	186,220	1,313	244,507	0,019
30	622462524	Vonkajšia omietka stien tenkovrstvová mozaiková Price Color Multiputz MP - BASF zrnitosť 2,00mm	m2	79,395	23,604	1 874,040	0,417
31	622462543	Vonkajšia omietka stien tenkovrstvová silikónová s ryhovanou štruktúrou Price Color Multiputz RS - BASF hr.zrna 2,00mm	m2	536,158	13,407	7 188,270	1,635
32	625250075	Kontaktný zatepľovací systém hr. 100 mm BASF MultiTherm NEO - biely EPS, skrutkovacie kotvy	m2	483,208	28,815	13 923,639	6,485
33	625250088	Kontaktný zatepľovací systém ostenia hr. 30 mm BASF MultiTherm NEO - biely EPS	m2	52,950	25,092	1 328,621	0,671
34	625250156	Doteplenie konštrukcie hr. 100 mm, systém XPS STYRODUR 2800 C - BASF, lepený rámovo s prikotvením	m2	79,030	44,650	3 528,690	1,185
35	631313611	Mazanina z betónu prostého tr.C 16/20 hr.100 mm - podkladný betón	m3	0,610	93,237	56,875	1,338
36	631316013	Mazanina z betónu s polypropylénovými vláknami tr.C25/30 hr. nad 50 do 80 mm	m3	5,367	118,450	635,721	12,024
37	631319161	Príplatek za prehad. betónovej mazaniny ocef. hlad. hr. 50-80 mm (40kg/m3)	m3	5,367	38,487	206,560	0,215
38	631319173	Príplatek za strhnutie povrchu mazaniny latou pre hr. obidvoch vrstiev mazaniny nad 80 do 120 mm	m3	0,610	5,167	3,152	0,000
39	631362021	Výstuž mazanín z betónov (z kameniva) a z ľahkých betónov zo zváraných sietí z drôtov typu KARI	t	0,033	1 297,570	42,820	0,040
40	632456221	Poter pieskovo-cementový stupňov (600kg cem./m3) hladený ocefovým hladidlom hr. 20 mm	m2	8,540	16,123	137,690	0,420
41	632477006	Nivelačná stierka podlahová hrúbky 5mm	m2	517,872	13,069	6 768,069	2,382
42	642944121	Osadenie ocef. dverných zárubní lisov alebo z uhol. s vybet. prahu, dodatočne, s plochou do 2,5 m2	ks	4,000	17,937	71,748	0,177
43	5533198000	Zárubňa ocefová CgU 600x1970	ks	2,000	25,147	50,294	0,027
44	5533198500	Zárubňa ocefová CgU 800x1970	ks	2,000	26,121	52,242	0,029

9 Ostatné konštrukcie a práce, búranie

						19 756,767	33,463
45	941941041	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,00 do 1,20 m, výšky do 10 m	m2	624,435	1,979	1 235,757	16,060
46	941941291	Príplatek za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,00 do 1,20 m, výšky do 10 m	m2	624,435	1,354	845,485	0,000
47	941941841	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,00 do 1,20 m, výšky do 10 m	m2	624,435	1,274	795,530	16,060
48	941955002	Lešenie ľahké pracovné pomocné s výškou lešeňovej podlahy nad 1,20 do 1,90 m	m2	522,130	3,338	1 742,870	1,002
49	952901111	Vyčistenie budov pri výške podlaží do 4m	m2	701,740	3,463	2 430,126	0,035
50	953946126	BASF Soklový profil hr. 0,8 mm SP 100 (hliníkový)	m	103,300	5,793	598,417	0,085
51	953996121	BASF okenný APU profil s integrovanou tkaninou	m	192,800	4,629	892,471	0,168
52	953996131	BASF Rohový PVC profil s integrovanou tkaninou 100x100	m	58,400	2,566	149,854	0,052
53	961043111	Búranie základov z betónu prostého -2,20000t	m3	1,512	71,571	108,215	0,000
54	962031132	Búranie priečok z tehál pálených, plných alebo dutých hr. do 150 mm, -0,19600t	m2	86,841	2,288	198,692	0,000
55	962032231	Búranie muriva nadzákladového z tehál pálených, vápenopieskových, cementových na maltu, -1,90500t	m3	1,847	20,336	37,561	0,000
56	962042321	Búranie muriva z betónu prostého nadzákladného, -2,20000t	m3	2,409	64,403	155,147	0,000
57	965043341	Búranie podkladov pod dlažby, a mazanín, hr. do 100 mm, plochy nad 4 m2 -2,20000t	m3	8,587	62,029	532,643	0,000
58	965081712	Búranie dlažieb, bez podklad. lôžka z xylolit., alebo keramických dlaždíc hr. do 10 mm, -0,02000t	m2	132,380	1,714	226,899	0,000
59	965081812	Búranie dlažieb terazzových -0,06500t	m2	109,720	3,004	329,599	0,000

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
60	96508181p	Búranie keramického soklíka	m	352,250	1,570	553,033	0,000
61	968061112	Vyvesenie dreveného okenného krídla do suti plochy do 1, 5 m2, -0,01200t	ks	144,000	0,308	44,352	0,000
62	968061125	Vyvesenie dreveného dverného krídla do suti plochy do 2 m2, -0,02400t	ks	33,000	0,502	16,566	0,000
63	968061126	Vyvesenie drevených alebo kov. krídiel dverí nad 2 m2	kus	5,000	1,171	5,855	0,000
64	968062354	Vybúranie drevených rámov okien dvojitých alebo zdvojených, plochy do 1 m2, -0,07500t	m2	20,520	9,569	196,356	0,000
65	968062356	Vybúranie drevených rámov okien dvojitých alebo zdvojených, plochy do 4 m2, -0,05400t	m2	128,700	6,185	796,010	0,000
66	968063455	Vybúranie kovových dverových zárubní do 2m2 -0,08200t	m2	7,289	4,096	29,856	0,000
67	968072456	Vybúranie kovových dverových zárubní plochy nad 2 m2, -0,06300t	m2	7,693	8,399	64,614	0,000
68	971033531	Vybúranie otvorov v murive tehl. plochy do 1 m2 hr.do 150 mm, -0,28100t	m2	0,720	6,532	4,703	0,000
69	971033541	Vybúranie otvorov v murive tehl. plochy do 1 m2 hr.do 300 mm, -1,87500t	m3	0,180	55,479	9,986	0,000
70	971033631	Vybúranie otvorov v murive tehl. plochy do 4 m2 hr.do 150 mm, -0,27000t	m2	5,101	3,681	18,777	0,000
71	971033641	Vybúranie otvorov v murive tehl. plochy do 4 m2 hr.do 300 mm, -1,87500t	m3	0,840	37,194	31,243	0,000
72	973031813	Vysekanie káps pre zavieranie v murive z tehál hr. do 150 mm, -0,01000t	m	17,700	6,944	122,909	0,000
73	973031824	Vysekanie káps pre zavieranie v murive z tehál hr. do 300 mm, -0,01100t	m	17,200	9,065	155,918	0,000
74	973031825	Vysekanie káps pre zavieranie v murive z tehál hr. nad 300 mm, -0,02000t	m	17,700	11,285	199,745	0,000
75	976071111	Vybúranie kovových madiel a zábradlí, -0,03700t	m	30,900	5,333	164,790	0,000
76	978059531	Odkasanie a odobratie stien z obkladačiek vnútorných nad 2 m2, -0,06800t	m2	195,765	2,914	570,459	0,000
77	979011131	Zvislá doprava sutiny po schodoch ručne do 3.5 m	t	46,315	17,355	803,797	0,000
78	979081111	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku do 1 km	t	92,629	11,845	1 097,191	0,000
79	979081121	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	555,774	0,415	230,646	0,000
80	979081140	Poplatok za skládku sute	t	92,629	37,484	3 472,105	0,000
81	979082111	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybraných hmôt do 10 m	t	92,629	7,833	725,563	0,000
82	979082121	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	185,258	0,880	163,027	0,000

99 Presun hmôt HSV

3 466,764 0,000

83	999281111	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	117,665	29,463	3 466,764	0,000
----	-----------	---	---	---------	--------	-----------	-------

PSV Práce a dodávky PSV

167 409,541 25,874

711 Izolácie proti vode, vlhkosti

627,029 0,339

84	711111001	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti vodorovná náterom penetračným za studena	m2	54,005	0,173	9,343	0,000
85	1116315000	Lak asfaltový ALP-PENETRAL v sudačoch	t	0,016	1 423,945	22,783	0,016
86	711123131	Izolácie proti zemnej vlhkosti a povrchovej vode AQUAFIN 2K na ploche vodorovnej	m2	8,540	21,275	181,689	0,030
87	711141559	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode vodorovná NAIP pritavením	m2	54,005	3,263	176,218	0,029
88	6283221000	Asfaltovaný pás pre spodné vrstvy hydroizolačných systémov HYDROBIT V 60 S 35	m2	62,106	3,552	220,601	0,264
89	998711202	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	6,106	2,685	16,395	0,000

712 Izolácie striech

8 037,634 1,420

90	712300841	Odstránenie povlakovej krytiny na strechách plochých do 10° machu, -0,00200t	m2	409,980	0,368	150,873	0,000
91	712360070	Zhotovenie povlakovej krytiny striech plochých do 10° fóliou pripevnenie kotviacimi terčami so zvarom spoju	m2	409,980	7,074	2 900,199	0,209

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
92	2833000150	810 hydroizolačná fólia hr.1,50 mm, š.1,3m šedá	m2	471,477	7,245	3 415,851	1,037
93	5489511500	Nity rozperné D 6 mm dĺžky 30 mm	tkS	1,246	59,120	73,664	0,006
94	712391171	Zhotov. povlak. krytiny striech plochých do 10° ostatné z ochrannej textilie podklad. vrstvy	m2	409,980	2,114	866,698	0,000
95	6936651300	Geotextília netkaná polypropylénová Tatrutex PP 300	m2	418,180	0,993	415,253	0,167
96	998712202	Presun hmôt pre izoláciu povlakovej krytiny v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	77,206	2,786	215,096	0,000

713 Izolácie tepelné

						6 850,210	3,197
97	713120010	Zakrývanie tepelnej izolácie podláh fóliou	m2	107,340	0,618	66,336	0,000
98	2832221100	Oddeľovacia fólia,	m2	123,441	0,739	91,223	0,012
99	713122111	Montáž tepelnej izolácie podláh polystyrénom, kladeným voľne v jednej vrstve	m2	107,340	0,743	79,754	0,000
100	2837640600	BASF Podlahový polystyrén EPS 150 S hr. 4 cm	m2	109,487	5,976	654,294	2,792
101	713142151	Montáž tepelnej izolácie striech plochých do 10° polystyrénom, jednovrstvová kladenými voľne	m2	344,000	1,024	352,256	0,000
102	2837642155	Šedý polystyrén EPS 70 NEO 150 mm č. 45079115 BASF	m2	350,880	15,705	5 510,570	0,393
103	998713202	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 6 m do 12 m	%	67,544	1,418	95,777	0,000

720 Zdravotechnika

						15 726,094	0,000
104	7200000p1	Zdravotechnika - montáž	kpl	1,000	8 849,495	8 849,495	0,000
105	7200000p2	Zdravotechnika - dodávka	kpl	1,000	6 876,599	6 876,599	0,000

730 Ústredné kúrenie

						38 763,703	0,000
106	7300000P1	Ústredné kúrenie - montáž	kpl	1,000	16 671,644	16 671,644	0,000
107	7300000p2	Ústredné kúrenie - dodávka	kpl	1,000	22 092,059	22 092,059	0,000

763 Konštrukcie - drevostavby

						7 805,956	7,414
108	763138210	Podhľad SDK Rigips RB 12.5 mm závesný, jednoúrovňová oceľová podkonštrukcia CD	m2	350,140	21,770	7 622,548	7,237
109	763147113	Sádrokartónový kastlík odk. B - skrytie kanalizačného potrubia	m2	9,455	14,473	136,842	0,177
110	998763401	Presun hmôt pre sádrokartónové konštrukcie v stavbách(objektoch) výšky do 7 m	%	76,589	0,608	46,566	0,000

764 Konštrukcie klampiarske

						3 361,436	0,535
111	764311201	Krytiny hladké z pozinkovaného PZ plechu, z tabúl 2000x1000 mm, sklon do 30°	m2	5,000	21,982	109,910	0,002
112	764311822	Demontáž krytiny hladkej strešnej z tabúl 2000 x 1000 mm, so sklonom do 30st., -0,00732t	m2	5,000	0,967	4,835	0,000
113	764410850	Demontáž oplechovania parapetov rš od 100 do 330 mm, -0,00135t	m	91,300	0,967	88,287	0,000
114	764430850	Demontáž oplechovania múrov a nadmuroviek rš 600 mm, -0,00337t	m	105,200	1,061	111,617	0,000
115	764731116	Oplechovanie atiky poplastovaným plechom r.š.650 mm	m	105,200	28,366	2 984,103	0,533
116	998764202	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	32,563	1,925	62,684	0,000

766 Konštrukcie stolárske

						5 958,680	0,700
117	766661112	Montáž dverového krídla kompletiz. otváracieho do oceľovej alebo fošňovej zárubne, jednokrídlové	ks	36,000	10,131	364,716	0,000
118	61171031p1	ozn.D3 Dvere vnútorné 800x1970,jednokrídlové drev.otváracé s polodrážkou,plné s povrchovou úpravou z CPL laminátu	ks	4,000	177,289	709,156	0,100
119	61171031p2	ozn.D4 Dvere vnútorné 800x1970 jednokrídlové,drevené otváracé s polodrážkou s presvetl.2/3 otvorom zaskleným bezpečnostným sklom Connex hr.6 mm,povrch.úprava z CPL laminátu	ks	11,000	207,682	2 284,502	0,275
120	61171031p3	ozn.D5 Dvere vnútorné 600x1970,jednokrídlové drev.otváracé s polodrážkou,plné s povrchovou úpravou z CPL laminátu	ks	8,000	191,472	1 531,776	0,200
121	61171031p4	ozn.D6 Dvere vnútorné 600x1970,jednokrídlové drev.otváracé s polodrážkou,s presvetl.1/3 otvoru zaskl.bezpeč.sklo Connex hr.6 mm, s povrchovou úpravou z CPL laminátu	ks	4,000	197,551	790,204	0,100

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
122	766694124	Montáž parapetnej dosky drevenej šírky nad 300 mm, dĺžky nad 2600 mm	ks	2,000	13,201	26,402	0,000
123	611900040p	Parapetná doska šírka 350 mm	m	10,800	18,950	204,660	0,025
124	998766202	Presun hmot pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	58,351	0,810	47,264	0,000

767 Konštrukcie doplnkové kovové

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
125	553816812p	Nerezové zábradlie	m	3,600	121,570	437,652	0,000
126	76722211p	Montáž zábradlí schodiskových z nerezu	m	3,600	10,131	36,472	0,000
127	998767201	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	%	4,680	0,912	4,268	0,000

768 Plastové konštrukcie

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
128	6114110p01	ozn.01 Dodávka Okno plastové 2700x1800 združené do zostavy, otváracé a sklopné, fix, diely s výplň. s polyuretanom, vonk. parapet lak. plech biely r.š. 420 mm, farba biela zaskl. 4-16-4 U=1, 1plast. profil min. 5-komorový, bez vnút. parapetu, horizont. hliník, žaluz	ks	2,000	470,597	941,194	0,070
129	6114110p02	ozn.02 Dodávka Okno plastové 1150x1800 jednokríd. otváracé a sklopné, vonk. parapet lak. plech biely r.š. 420 mm, bez vnút. parapetu horizont. interier. hliník, žaluzie, farba biela zaskl. 4-16-4 U=1, 1plast. profil min. 5-komorový	ks	10,000	182,203	1 822,030	0,350
130	6114110p03	ozn.03 Dodávka Okno plastové 10200x1800 združené do zostavy, fix, diely s výplň. s polyuretanom, vonk. parapet lak. plech biely r.š. 360 mm, bez vnút. parapetu horizont. interier. hliník, žaluzie farba biela zaskl. 4-16-4 U=1, 1plast. profil min. 5-komorový	ks	2,000	2 082,988	4 165,976	0,070
131	6114110p04	ozn.04 Dodávka Okno plastové 4200x1800 združené do zostavy, fix, diely s výplň. s polyuretanom, vonk. parapet lak. plech biely r.š. 420 mm, bez vnút. parapetu horizont. interier. hliník, žaluzie, farba biela zaskl. 4-16-4 U=1, 1plast. profil min. 5-komorový	ks	4,000	900,580	3 602,320	0,140
132	6114110p05	ozn.05 Dodávka Okno plastové 5400x1800 združené do zostavy, fix, diely s výplň. s polyuretanom, vonk. parapet lak. plech biely r.š. 420 mm, bez vnút. parapetu horizont. interier. hliník, žaluzie, farba biela zaskl. 4-16-4 U=1, 1plast. profil min. 5-komorový	ks	2,000	1 200,775	2 401,550	0,070
133	6114110p06	ozn.06 Dodávka Okno plastové 13200x1800 združené do zostavy, fix, diely s výplň. s polyuretanom, vonk. parapet lak. plech biely r.š. 420 mm, bez vnút. parapetu horizont. interier. hliník, žaluzie farba biela zaskl. 4-16-4 U=1, 1plast. profil min. 5-komorový	ks	2,000	2 701,749	5 403,498	0,070
134	6114110p07	ozn.07 Dodávka Okno interierové pevné plastové 1400x1200 biele, zasklené bezpečnostným sklom Connex hr. 6 mm	ks	3,000	253,271	759,813	0,000
135	6114110p08	ozn.08 Dodávka Okno interierové pevné plastové 1200x1200 biele, zasklené bezpečnostným sklom Connex hr. 6 mm	ks	1,000	227,944	227,944	0,000
136	6115110p09	oznA1 Dodávka Dvere vonkajšie 1400x2800 plastové dvojkridl. kridlo von otváracé, hor. časť a nadsvetlík zasklené tepelnoizol sklom 4-16-4 Ud=1, 1spod. časť panel zatepl. polyuret, bezpeč. kovanie a zámok samozatvá. farba biela, plast. zár., plast. profil min. 5-kom.	ks	2,000	1 165,044	2 330,088	0,070
137	6115110p10	oznA2 Dodávka Dvere balkonové 2700x2800 plastové jednokríd. s dvoma boč. dielmi a nadsvetlíkom, hlav. kridlo š. = 900 mm otvár. dovnútra, celozasklené 2-sklom 4-16-4 mm Ud1, 1 interier hliník, žaluzie biele min. 5-kom. profil.	ks	1,000	704,092	704,092	0,035
138	7676311p16	Montáž okien a dverí plastových do pripravených otvorov	m	642,040	6,382	4 097,499	0,321
139	998766202	Presun hmot pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	261,146	0,810	211,528	0,000

771 Podlahy z dlaždíc

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
140	771415014	Montáž soklíkov z obkladačiek do tmelu výšky 100 mm	m	14,800	2,589	38,317	0,009
141	771541115	Montáž podláh z obkladačiek gres kladených do tmelu vef. 300 x 300 mm	m2	59,570	14,589	869,067	0,223
142	5978651530	TAURUS PORFYR dlaždice, rozmer 298x298x9 mm	m2	65,385	16,563	1 082,972	1,255
143	771552060	Montáž podláh z dlaždíc terazových do mrazuvzdorného lepidla 300 x 300 mm	m2	3,050	15,952	48,654	0,163
144	5924722200	Dlaždice ter hbt 30x30x3 cerv 1 A	m2	3,203	14,418	46,181	0,346

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
145	772211303	Montáž obkladu schodiskových stupňov	m	12,200	10,371	126,526	0,540
146	5921957180	Schodiskový stupeň	ks	16,320	38,497	628,271	0,498
147	998771201	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky do 6m	%	28,033	3,597	100,835	0,000

776 Podlahy povlakové

33 525,454 1,965

148	776200820	Odstránenie povlakových podláh zo schodiskových stupňov lepených s podložkou -0,00050t	m	11,500	0,958	11,017	0,000
149	776200830	Odstránenie povlakových podláh zo schodiskových stupňov lepených hrán stupňov -0,00030t	m	25,300	0,366	9,260	0,000
150	775411820	Demontáž soklíkov alebo líšt drevených pripevnených skrutkami do dreva, -0,00100t	m	63,775	0,717	45,727	0,000
151	77642110P	Dodávka a montáž soklíkov Noraplán	m	362,530	9,249	3 353,040	0,011
152	776511820	Odstránenie povlakových podláh z nášľapnej plochy lepených s podložkou, -0,00100t	m2	314,930	2,312	728,118	0,000
153	77652110p	Montáž podlahovej krytiny Noraplán Sentic na lepidlo Uzin	m2	505,860	7,395	3 740,835	0,182
154	2841300000	Dodávka podlahoviny Noraplan SENTICA	m2	521,036	33,331	17 366,651	1,761
155	7765211p1	Montáž podlahovej krytiny Noraplán Sentic na lepidlo Uzin na schodišti	m2	12,012	11,043	132,649	0,004
156	776551830	Stiahnutie koberca voľne položeného, -0,00100t	m2	17,770	0,087	1,546	0,000
157	776572110	Položenie povlakových podláh textilných	m2	350,140	1,621	567,577	0,007
158	6970000p1	Dodávka koberca	m2	367,647	20,261	7 448,896	0,000
159	998776202	Presun hmôt pre podlahy povlakové v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	339,372	0,354	120,136	0,000

781 Dokončovacie práce a obklady

6 636,965 5,157

160	781445018	Montáž obkladov vnútor. stien z obkladačiek kladených do tmelu vef. 200x200 mm	m2	203,041	14,911	3 027,544	0,680
161	5976574000	Obkladačky keramické glazované jednofarebné hladké B 200x200 la	m2	213,193	16,346	3 484,853	4,477
162	998781201	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky do 6 m	%	62,284	2,000	124,568	0,000

783 Dokončovacie práce - nátery

5 196,751 0,411

163	783201812	Odstránenie starých náterov z kovových stavebných doplnkových konštrukcií oceľovou keľou	m2	87,640	1,408	123,397	0,000
164	783225100	Nátery kov.stav.doplnk.konštr. syntetické na vzduchu schnúce dvojnás. 1x s emailov. - 105µm	m2	42,600	6,414	273,236	0,010
165	783226100	Nátery kov.stav.doplnk.konštr. syntetické na vzduchu schnúce základný - 35µm - zárubne	m2	42,600	2,216	94,402	0,003
166	783271001	Nátery kov.st.doplnkových konštr. jednonásobné s 2x emailovaním	m2	45,040	15,546	700,192	0,024
167	783271007	Nátery kov.stav.doplnk.konštr. polyuretánové farby šedej základné - 35µm	m2	45,040	6,030	271,591	0,009
168	783812110	Nátery olejové farby bielej omietok stien dvojnás. 1x email a 2x plným tmeľ.	m2	364,927	10,232	3 733,933	0,365

784 Dokončovacie práce - maľby

4 832,882 0,505

169	784430011	Maľby akrylátové základné dvojnásobné, ručne nanášané na hrubozrnný podklad výšky do 3, 80 m	m2	1 364,065	3,543	4 832,882	0,505
-----	-----------	--	----	-----------	-------	-----------	-------

Celkom

237 515,000 143,415